
MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 30/sep./2024
15/nov./2024

10:43 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

03 Financiamiento Interno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00

03-03 Financiamiento Interno,  Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00

03-03-9999     Endeudamiento interno $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00

03-03-9999
-3

      GOBIERNO DEL ESTADO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00

03-03-9999
-3-1

        SEFIN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,622.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,622.77

11-02 SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,622.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,622.77

11-02-0002     CIRCO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,622.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,622.77

12 Impuestos sobre el patrimonio $913,405.00 $172,563.00 $90,737.00 $82,089.00 $122,198.00 $14,789.00 $17,202.00$1,495,698.95 $16,592.00 $10,074.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,439,649.00 $56,049.95

12-01 PREDIAL $913,405.00 $172,563.00 $90,737.00 $82,089.00 $122,198.00 $14,789.00 $17,202.00$1,495,698.95 $16,592.00 $10,074.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,439,649.00 $56,049.95

12-01-0001     PREDIAL URBANO AÑO ACTUAL $678,035.00 $111,126.00 $65,834.00 $29,824.00 $17,452.00 $8,462.00 $6,401.00$856,247.15 $7,265.00 $3,607.00 $0.00 $0.00 $0.00 $928,006.00 -$71,758.85

12-01-0002     PREDIAL URBANO AÑOS ANTERIORES (REZAGO) $50,610.00 $18,906.00 $13,552.00 $3,647.00 $23,944.00 $3,052.00 $4,575.00$162,350.80 $5,772.00 $6,538.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,596.00 $31,754.80

12-01-0003     PREDIAL RÚSTICO AÑO ACTUAL $172,181.00 $38,156.00 $10,956.00 $48,356.00 $79,112.00 $1,309.00 $4,199.00$380,746.40 $1,319.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $355,588.00 $25,158.40

12-01-0004     PREDIAL RÚSTICO AÑOS ANTERIORES (REZAGO) $12,579.00 $4,375.00 $395.00 $262.00 $1,690.00 $1,966.00 $2,027.00$96,354.60 $2,236.00 -$71.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,459.00 $70,895.60

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones$19,585.00 $12,353.37 $59,297.54 $33,330.73 $9,295.64 $8,381.18 $27,824.49$267,718.12 $29,742.98 $15,554.80 $0.00 $0.00 $0.00 $215,365.73 $52,352.39

13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES $19,585.00 $12,353.37 $59,297.54 $33,330.73 $9,295.64 $8,381.18 $27,824.49$267,718.12 $29,742.98 $15,554.80 $0.00 $0.00 $0.00 $215,365.73 $52,352.39

13-01-0001     SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES $19,585.00 $12,353.37 $59,297.54 $33,330.73 $9,295.64 $8,381.18 $27,824.49$267,718.12 $29,742.98 $15,554.80 $0.00 $0.00 $0.00 $215,365.73 $52,352.39

17 Accesorios de Impuestos $33,163.00 $12,968.00 $9,821.00 $3,113.00 $11,077.00 $4,145.00 $5,749.00$155,716.10 $8,398.00 $4,004.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92,438.00 $63,278.10

17-02 RECARGOS $33,163.00 $12,968.00 $9,821.00 $3,113.00 $11,077.00 $4,145.00 $5,749.00$155,716.10 $8,398.00 $4,004.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92,438.00 $63,278.10

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público$0.00 $1,834.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$138,700.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,834.00 $136,866.55

41-01 PLAZAS Y MERCADOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,720.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,720.00

41-01-0001     USO DE SUELO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$25,720.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,720.00

41-03 PANTEONES $0.00 $1,834.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$109,969.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,834.00 $108,135.72

41-03-0001     USO DE TERRENO A PERPETUIDAD MENORES SIN GAVETA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,146.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,146.88

41-03-0003     USO DE TERRENO A PERPETUIDAD ADULTOS SIN GAVETA $0.00 $1,834.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$85,950.94 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,834.00 $84,116.94

41-03-0006     REFRENDO DE USO DE TERRENO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,871.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,871.90

41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,010.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,010.83

41-04-0001     USO DE CORRAL GANADO MAYOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,010.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,010.83

43 Derechos por prestación de servicios $258,434.43 $54,388.09 $31,931.64 $186,786.43 $12,991.59 $23,330.03 $18,411.59$1,781,368.86 $23,477.36 $11,041.69 $0.00 $0.00 $0.00 $620,792.85 $1,160,576.01

43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,349.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,349.89

43-01-0001     MATANZA GANADO MAYOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,349.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,349.89

43-02 REGISTRO CIVIL $10,114.00 $7,034.00 $6,882.01 $6,014.00 $3,350.00 $4,453.00 $4,842.00$277,131.97 $7,843.00 $694.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,226.01 $225,905.96

43-02-0001     ASENTAMIENTO REGISTRO DE NACIMIENTO $1,696.00 $270.00 $810.01 $864.00 $972.00 $1,080.00 $756.00$20,958.00 $1,620.00 $54.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,122.01 $12,835.99

43-02-0002     ASENTAMIENTO ACTAS DE DEFUNCIÓN $712.00 $184.00 $92.00 $276.00 $460.00 $276.00 $184.00$6,838.56 $368.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,552.00 $4,286.56

43-02-0005     EXPEDICIÓN DE ACTAS DE NACIMIENTO $4,901.00 $6,580.00 $5,640.00 $3,680.00 $1,656.00 $2,925.00 $2,800.00$199,533.58 $5,680.00 $640.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,502.00 $165,031.58
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43-02-0006     EXPEDICIÓN DE ACTAS DE DEFUNCIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $92.00 $92.00 $0.00 $0.00$4,983.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $184.00 $4,799.05

43-02-0007     EXPEDICIÓN DE ACTAS DE MATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$13,277.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,277.16

43-02-0008     EXPEDICIÓN DE ACTAS DE DIVORCIO $250.00 $0.00 $340.00 $175.00 $170.00 $172.00 $175.00$0.00 $175.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,457.00 -$1,457.00

43-02-0010     CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO EDIFICIO $0.00 $0.00 $0.00 $927.00 $0.00 $0.00 $927.00$22,329.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,854.00 $20,475.82

43-02-0011     CELEBRACIÓN DE MATRIMONIO FUERA DE EDIFICIO $2,555.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,529.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,555.00 $4,974.21

43-02-0013     CONSTANCIA DE NO REGISTRO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,682.59 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,682.59

43-03 PANTEONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$42,772.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,772.32

43-03-0001     INHUMACIÓN A PERPETUIDAD MENORES SIN GAVETA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,257.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,257.44

43-03-0003     INHUMACIÓN A PERPETUIDAD ADULTOS SIN GAVETA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,257.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,257.44

43-03-0004     INHUMACIÓN A PERPETUIDAD ADULTOS CON GAVETA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$14,257.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,257.44

43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES $3,562.83 $5,985.09 $3,590.63 $2,262.43 $1,243.59 $2,993.03 $4,265.59$77,151.83 $5,163.36 $1,348.69 $0.00 $0.00 $0.00 $30,415.24 $46,736.59

43-04-0001     CERTIFICACIÓN EN FORMAS IMPRESAS P/ TRÁMITES ADMINISTRATIVOS$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,775.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,775.97

43-04-0002     IDENTIFICACIÓN DE PERSONAS $103.00 $109.00 $0.00 $109.00 $0.00 $218.00 $408.00$3,956.10 $436.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,383.00 $2,573.10

43-04-0003     COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS DE CABILDO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,997.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,997.47

43-04-0004     CONSTANCIA DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO $1,255.00 $0.00 $0.00 $0.00 $218.00 $545.00 $218.00$59,685.17 $625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,861.00 $56,824.17

43-04-0012     CERTIFICACIÓN DE PLANOS $2,204.83 $5,876.09 $3,590.63 $2,153.43 $1,025.59 $2,230.03 $3,639.59$2,737.12 $4,102.36 $1,348.69 $0.00 $0.00 $0.00 $26,171.24 -$23,434.12

43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$218,545.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $218,545.40

43-06-0001     SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO (DAP) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$218,545.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $218,545.40

43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS $0.00 $0.00 $3,792.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$38,985.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,792.00 $35,193.79

43-10-0002     AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN $0.00 $0.00 $3,792.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$35,488.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,792.00 $31,696.00

43-10-0006     PERMISO EVENTUAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,497.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,497.79

43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS $4,726.60 $0.00 $0.00 $162,906.00 $0.00 $0.00 $0.00$188,717.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,632.60 $21,085.26

43-12-0002     AÑO POSTERIOR - RENOVACIÓN $4,726.60 $0.00 $0.00 $162,906.00 $0.00 $0.00 $0.00$188,717.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,632.60 $21,085.26

43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS $259.00 $0.00 $570.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $829.00 -$829.00

43-13-0002     RENOVACIÓN PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS$259.00 $0.00 $570.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $829.00 -$829.00

43-17 AGUA POTABLE $239,772.00 $41,369.00 $17,097.00 $15,604.00 $8,398.00 $15,884.00 $9,304.00$935,713.80 $10,471.00 $8,999.00 $0.00 $0.00 $0.00 $366,898.00 $568,815.80

43-17-01     SERVICIOS DE AGUA POTABLE $239,772.00 $41,369.00 $17,097.00 $15,604.00 $8,398.00 $15,884.00 $9,304.00$935,713.80 $10,471.00 $8,999.00 $0.00 $0.00 $0.00 $366,898.00 $568,815.80

43-17-01-
01

      CONSUMO TASA 0% $238,992.00 $40,849.00 $16,967.00 $15,604.00 $8,268.00 $15,754.00 $9,174.00$916,617.60 $10,471.00 $8,999.00 $0.00 $0.00 $0.00 $365,078.00 $551,539.60

43-17-01-
03

      CONTRATOS $780.00 $520.00 $130.00 $0.00 $130.00 $130.00 $130.00$9,548.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,820.00 $7,728.10

43-17-01-
07

      DERECHO DE INCORPORACIÓN A RED DE AGUA POTABLE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$9,548.10 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,548.10

44 Otros Derechos $5,281.00 $2,950.00 $1,180.00 $986.00 $370.00 $0.00 $788.00$83,666.82 $295.00 $493.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,343.00 $71,323.82

44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $370.00 $0.00 $0.00$6,502.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $370.00 $6,132.26

44-03 FIERRO DE HERRAR $1,012.00 $0.00 $0.00 $493.00 $0.00 $0.00 $0.00$10,824.36 $0.00 $493.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,998.00 $8,826.36

44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR $1,637.00 $2,360.00 $590.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,926.25 $295.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,882.00 $16,044.25

44-06 SEÑAL DE SANGRE $2,632.00 $590.00 $590.00 $493.00 $0.00 $0.00 $788.00$45,413.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,093.00 $40,320.95
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45 Accesorios de Derechos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,156.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,156.67

45-02 RECARGOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,156.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,156.67

49 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,390.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,390.91

49-01 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$16,390.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,390.91

51 Productos $3.05 $9.87 $40.28 $1,401.84 $130.67 $1,383.26 $2,734.64$32,211.04 $1,416.31 $72.53 $0.00 $0.00 $0.00 $7,192.45 $25,018.59

51-01 Productos $3.05 $9.87 $40.28 $1,401.84 $130.67 $1,383.26 $2,734.64$32,211.04 $1,416.31 $72.53 $0.00 $0.00 $0.00 $7,192.45 $25,018.59

51-01-01     ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00 $0.00 $1,324.00 $0.00 $1,324.00 $0.00$21,884.24 $1,324.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,972.00 $17,912.24

51-01-01-
0001

      ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,816.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,816.71

51-01-01-
0002

      ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $1,324.00 $0.00 $1,324.00 $0.00$14,067.53 $1,324.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,972.00 $10,095.53

51-01-05     RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS BANCARIAS $3.05 $9.87 $40.28 $77.84 $130.67 $59.26 $2,734.64$10,326.80 $92.31 $72.53 $0.00 $0.00 $0.00 $3,220.45 $7,106.35

51-01-05-
0001

      CUENTA BANCARIA XX $3.05 $9.87 $40.28 $77.84 $130.67 $59.26 $2,734.64$10,326.80 $92.31 $72.53 $0.00 $0.00 $0.00 $3,220.45 $7,106.35

61 Aprovechamientos $20,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$225,462.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,870.00 $204,592.47

61-02 Multas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,606.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,606.65

61-02-01     INFRACCIONES AL BANDO DE POLICÍA Y BUEN GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$7,606.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,606.65

61-09 Otros Aprovechamientos $20,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$217,855.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,870.00 $196,985.82

61-09-1     Otros Aprovechamientos $20,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$217,855.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,870.00 $196,985.82

61-09-1-01       INGRESOS POR FESTIVIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$217,855.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $217,855.82

61-09-1-18       DIF MUNICIPAL $20,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,870.00 -$20,870.00

61-09-1-18
-01

        CUOTAS DE RECUPERACIÓN – PROGRAMAS  DIF ESTATAL $20,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,870.00 -$20,870.00

61-09-1-18
-01-03

          DESAYUNOS $20,870.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,870.00 -$20,870.00

63 Accesorios de Aprovechamientos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,639.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,639.09

63-01 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,639.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,639.09

81 Participaciones $2,790,418.00 $3,395,623.00 $2,517,124.00 $2,644,396.00 $3,194,419.00 $2,995,967.00 $2,698,430.00$30,525,433.00 $2,822,494.00 $2,606,509.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,665,380.00 $4,860,053.00

81-01 FONDO ÚNICO $2,790,418.00 $3,395,623.00 $2,517,124.00 $2,644,396.00 $3,194,419.00 $2,995,967.00 $2,698,430.00$29,590,177.00 $2,822,494.00 $2,606,509.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,665,380.00 $3,924,797.00

81-01-0001     FONDO GENERAL $1,877,601.00 $2,316,554.00 $1,532,978.00 $1,768,455.00 $2,113,541.00 $1,932,008.00 $1,633,536.00$20,669,830.00 $1,720,758.00 $1,615,288.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,510,719.00 $4,159,111.00

81-01-0002     FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $709,996.00 $777,153.00 $780,309.00 $704,015.00 $757,857.00 $844,366.00 $855,177.00$8,858,498.00 $745,307.00 $761,233.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,935,413.00 $1,923,085.00

81-01-0002
-01

      FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $709,996.00 $777,153.00 $780,309.00 $704,015.00 $757,857.00 $844,366.00 $855,177.00$8,858,498.00 $745,307.00 $761,233.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,935,413.00 $1,923,085.00

81-01-0003     IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS $17,924.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,924.00 -$17,924.00

81-01-0004     IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS $0.00 $21,692.00 $15,585.00 $11,881.00 $13,270.00 $14,680.00 $11,456.00$0.00 $13,205.00 $15,363.00 $0.00 $0.00 $0.00 $117,132.00 -$117,132.00

81-01-0005     FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN $37,822.00 $135,143.00 $37,822.00 $37,822.00 $140,094.00 $39,126.00 $37,822.00$0.00 $200,279.00 $37,822.00 $0.00 $0.00 $0.00 $703,752.00 -$703,752.00

81-01-0006     FONDO COMPENSACIÓN 10 ENTIDADES $76,822.00 $79,069.00 $74,346.00 $65,404.00 $91,258.00 $87,414.00 $89,080.00$0.00 $81,269.00 $90,923.00 $0.00 $0.00 $0.00 $735,585.00 -$735,585.00

81-01-0007     9/11 DEL IEPS S/ VENTAS DE DIESEL Y GASOLINAS $57,872.00 $62,360.00 $68,583.00 $49,424.00 $72,733.00 $69,441.00 $65,502.00$0.00 $56,975.00 $78,115.00 $0.00 $0.00 $0.00 $581,005.00 -$581,005.00

81-01-0008     FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00$0.00 $2,398.00 $2,398.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,582.00 -$21,582.00

81-01-0009     FONDO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA $9,983.00 $1,254.00 $5,103.00 $4,997.00 $3,268.00 $6,534.00 $3,459.00$61,849.00 $2,303.00 $5,367.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,268.00 $19,581.00

81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$935,256.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $935,256.00
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MUNICIPIO DE VILLA HIDALGO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 30/sep./2024
15/nov./2024

10:43 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos

Usr: supervisor

Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

81-03-0001     FONDO GENERAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$935,256.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $935,256.00

82 Aportaciones $0.00 $3,976,664.00 $3,976,664.00 $3,976,664.00 $3,976,664.00 $3,976,664.00 $4,009,486.38$45,841,462.00 $3,976,664.00 $3,976,664.00 $0.00 $0.00 $0.00 $31,846,134.38 $13,995,327…

82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FIII) $0.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $2,532,187.85$28,185,234.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,104,224.85 $8,081,009.15

82-01-0001     FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FIII) $0.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00$28,185,234.00 $2,510,291.00 $2,510,291.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,082,328.00 $8,102,906.00

82-01-0002     RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FIII) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,896.85$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,896.85 -$21,896.85

82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)$0.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $1,477,298.53$17,656,228.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,741,909.53 $5,914,318.47

82-02-0001     FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)$0.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00$17,656,228.00 $1,466,373.00 $1,466,373.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,730,984.00 $5,925,244.00

82-02-0002     RENDIMIENTOS FINANCIEROS (FIV) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,925.53$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,925.53 -$10,925.53

83 Convenios $300,000.00 $2,257,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,557,740.00 -$2,557,740…

83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 -$300,000.00

83-1-02     APOYOS EXTRAORDINARIOS $300,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $300,000.00 -$300,000.00

83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $0.00 $2,257,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,257,740.00 -$2,257,740…

83-2-08     CONVENIOS DE DESARROLLO SOCIAL $0.00 $2,257,740.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,257,740.00 -$2,257,740…

Total $4,341,159.48 $9,887,093.33 $6,686,795.46 $6,928,767.00 $7,327,145.90 $7,024,659.47 $6,780,626.10$81,790,247.35 $6,879,079.65 $6,624,413.02 $0.00 $0.00 $0.00 $62,479,739.41 $19,310,507.94

Page 4


